





## INVITATION PRESSE

## Inauguration de l'espace France Services de Confolens

Angoulême, le 8 novembre 2021

En juillet 2019, le Gouvernement a concrétisé la volonté du président de la République de permettre aux citoyens l'accès aux principales démarches administratives du quotidien au plus près du terrain, en refondant le dispositif des maisons de services au public.

Les objectifs sont de garantir une plus grande accessibilité aux services publics, de simplifier les démarches administratives et de renforcer la qualité de service des structures. A terme, plus de 2 500 espaces France Services seront ainsi créés sur le territoire national.

En Charente, le déploiement se poursuit, grâce à l'aboutissement progressif des travaux des porteurs de projet et à l'investissement au quotidien des neuf opérateurs partenaires du réseau (CNAF, CNAM, CNAV, DGFIP, La Poste, ministères de l'intérieur, de la justice, MSA et Pôle emploi).

26 espaces France Services sont ainsi déjà institués, auxquels s'ajoutent 2 maisons de services au public (MSAP) qui seront labellisées au premier semestre 2022. Ainsi, l'an prochain, 28 structures mailleront le territoire départemental.

L'espace France Services de Confolens, singulier de par sa mutualisation entre la mairie et la sous-préfecture/maison de l'État, permettra d'accueillir les usagers sur deux sites et de leur offrir l'ensemble des services attendus : accueil sans rendez-vous, accueil par les partenaires sur rendez-vous, accès à un espace public numérique.

Magali Debatte, préfète de la Charente, et Jean-Noël Dupré, maire de Confolens, vous convient à l'inauguration de l'espace France Services de Confolens :

## mercredi 10 novembre 2021 à 16 heures 30 à la sous-préfecture de Confolens

(1, rue Babaud Lacroze)

en présence d'Isabelle Rioux, sous-préfète de Confolens, des élus locaux et des partenaires du réseau France Services.

Contact presse Service départemental de la communication interministérielle

Tél.: 05.45.97.62.37 / 06.49.00.12.76 Courriel: pierre.ge@charente.gouv.fr Service: pref-communication@charente.gouv.fr